
о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2021 г. № 63-П/АДМ
г. Златоуст

Об утверждении Положения 
о Межведомственном координационном 
совете по духовно-нравственному 
воспитанию населения Златоустовского 
городского округа в 2021 - 2022 годах, 
признании некоторых муниципальных 
правовых актов утратившими силу

В целях координации деятельности органов местного самоуправления 
Златоустовского городского округа, муниципальных учреждений, 
общественных и религиозных организаций, иных организаций в сфере 
духовно-нравственного воспитания населения Златоустовского городского 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о Межведомственном координационном 

совете по духовно-нравственному воспитанию населения Златоустовского 
городского округа в 2021 - 2022 годах (приложение 1).

2. Утвердить состав Межведомственного координационного совета 
по духовно-нравственному воспитанию населения Златоустовского городского 
округа в 2021 — 2022 годах (приложение 2).

3. Утвердить План мероприятий по духовно-нравственному 
воспитанию населения Златоустовского городского округа в 2021 — 2022 годах 
(далее - План мероприятий) (приложение 3).

4. Ответственным исполнителям Плана мероприятий ежеквартально 
(март, июнь, сентябрь, декабрь) в срок до 5 числа месяца, следующего 
за отчётным, предоставить информацию о ходе выполнения Плана 
мероприятий в Муниципальное казенное учреждение Управление образования 
и молодежной политики Златоустовского городского округа.

5. Муниципальному казенному учреждению Управление образования 
и молодежной политики Златоустовского городского округа (Туманов А.Г.):

1) осуществлять мониторинг выполнения Плана мероприятий;
2) ежегодно до 20 числа месяца, следующего за отчетным годом, 

готовить аналитическую справку о выполнении Плана мероприятий
Вр-160881



и состоянии духовно-нравственного климата в Златоустовском городском 
округе и представлять Главе Златоустовского городского округа.

6. Признать утратившими силу:
1) постановление Администрации Златоустовского городского округа 

от 12.07.2019 г. № 286-П «Об утверждении Положения о Межведомственном 
координационном совете по духовно-нравственному воспитанию населения 
Златоустовского городского округа в 2019-2020 годах, признании некоторых 
муниципальных правовых актов утратившими силу»;

2) постановление Администрации Златоустовского городского округа 
от 14.10.2020 г. № 438-П/АДМ «О внесении изменений в постановление 
Администрации Златоустовского городского округа от 12.07.2019 г. № 286-П 
«Об утверждении Положения о Межведомственном координационном совете 
по духовно-нравственному воспитанию населения Златоустовского городского 
округа в 2019-2020 годах, признании некоторых муниципальных правовых 
актов утратившими силу»»;

7. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского 
городского округа в сети «Интернет».

8. Организацию выполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным 
вопросам Ширкову Н.А.

Глава
Златоустовского городского окру

с-.ТОВС^

отдал по ОБЩИМ ВОПРОСАМ

М.Б. Пекарский

Вр-160881



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

Утверждено
постановлением Администрации 

Златоустовского городского округа 

от 05.02.2021 г. № 63-П/АДМ

Положение
о Межведомственном координационном совете 

по духовно-нравственному воспитанию населения 
Златоустовского городского округа в 2021 — 2022 годах

I Общие положения
1. Целью Межведомственного координационного совета по духовно­

нравственному воспитанию населения Златоустовского городского (далее - 
Совет) является координация деятельности органов местного самоуправления 
Златоустовского городского округа, муниципальных учреждений, 
общественных и религиозных объединений, иных организаций в сфере 
духовно-нравственногое воспитания населения Златоустовского городского 
округа.

2. Совет в свой деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента 
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства 
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 
Челябинской области. Уставом Златоустовского городского округа, а также 
настоящим Положением.

II Основные задачи и функции Совета
3. Основными задачами Совета являются:
1) мониторинг процессов, протекающих на территории

Златоустовского городского округа и оказывающих влияние на духовно­
нравственное состояние населения;

2) Содействие реализации мер, направленных на духовно­
нравственное воспитание населения Златоустовского городского округа, 
устранение причин и условий, влияющих на снижение уровня духовности 
и нравственности населения.

4. Совет в целях решения стоящих перед ним задач, осуществляет 
следующие функции:

1) координирует реализацию Плана мероприятий по духовно­
нравственному воспитанию населения, организует контроль его исполнения;

2) осуществляет анализ эффективности реализуемых мер по духовно­
нравственному воспитанию населения;

3) рассматривает предложения органов местного самоуправления 
Златоустовского городского округа, муниципальных учреждений, 
общественных и религиозных объединений, иных организаций, а также

Вр-160881



граждан по совершенствованию системы духовно-нравственного воспитания 
населения;

4) вносит предложения Главе Златоустовского городского округа 
по повышению эффективности мер по духовно-нравственному воспитанию 
населения Златоустовского городского округа;

5) изучает положительный опыт деятельности в сфере 
духовно-нравственного воспитания населения аналогичных комиссий, иных 
муниципальных образований Челябинской области и Российской Федерации;

6) осуществляет мониторинг, анализ и прогнозирование процессов, 
происходящих в духовно-нравственной сфере Златоустовского городского 
округа, а также выявление и устранение факторов, способствующих 
негативным проявлениям в сфере духовности и нравственности, разрабатывает 
и направляет рекомендации органам местного самоуправления Златоустовского 
городского округа, муниципальным учреждениям, организациям по участию 
в осуществлении указанного мониторинга;

7) участвует в региональных и российских научно-практических 
конференциях, семинарах и совещаниях, и иных мероприятиях, посвященных 
вопросам духовности и нравственности; организует по мере необходимости 
аналогичные мероприятия в Златоустовском городском округе;

8) оказывает организационно-методическое и информационное 
содействие общественным, национально-культурным и религиозным 
объединениям, предоставляя подборку информационно-аналитических 
материалов по вопросам духовно-нравственного воспитания;

9) оказывает содействие в проведении конкурсов среди 
преподавателей и учащихся организаций среднего и высшего 
профессионального образования, общественных объединений, журналистов 
средств массовой информации на лучшую научно-исследовательскую работу 
или публикацию, посвященную вопросам духовно-нравственного воспитания 
населения;

10) укрепляет сотрудничество между институтами гражданского 
общества Златоустовского городского округа и священнослужителями местных 
православных религиозных организаций Митрополии и Региональным 
духовным управлением мусульман Челябинской области при Центральном 
духовном управлении мусульман России.

III Полномочия Совета
5. Для осуществления своих задач Совет имеет право:
1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые 

материалы и информацию от органов местного самоуправления 
Златоустовского городского округа и должностных лиц, общественных 
и религиозных объединений и иных организаций;

2) заслушивает на заседании Совета отчёты и сообщения по вопросам 
духовно-нравственного воспитания населения представителей органов 
местного самоуправления Златоустовского городского округа, муниципальных 
учреждений, организаций, независимо от ведомственной принадлежности

Вр-160881



и организационно-правовых форм, общественных и религиозных объединений, 
расположенных на территории Златоустовского городского округа;

3) создавать рабочие (экспертные) группы для изучения вопросов, 
относящихся к компетенции Совета;

4) привлекать в установленном порядке для участия в работе Совета 
должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления 
Златоустовского городского округа, представителей муниципальных 
учреждений, институтов гражданского общества, средства массовой 
информации, а также религиозных объединений, иных организаций с целью 
внесения в установленном порядке предложений о разработке и изменении 
федеральных, региональных и муниципальных нормативных правовых актов, 
регулирующих сферу духовно-нравственного воспитания;

5) взаимодействовать в установленном порядке с органами местного 
самоуправления Златоустовского городского округа, муниципальными 
учреждениями, организациями независимо от ведомственной принадлежности 
и организационно-правовых форм, общественными и религиозными 
объединениями, расположенными на территории Златоустовского городского 
округа, по вопросам, входящим в его компетенцию;

6) взаимодействовать с аналогичными структурами других 
муниципальных образований;

7) взаимодействовать с комиссией по вопросам профилактики 
правонарушений и преступлений Златоустовского городского округа;

8) взаимодействовать со средствами массовой информации 
Златоустовского городского округа;

9) принимать участие в областных, всероссийских 
научно-практических конференциях, семинарах, совещаниях и других 
мероприятиях, посвященных вопросам духовности и нравственности.

IV Организация работы Совета
6. Совет формируется в составе председателя, заместителя 

председателя, секретаря, членов Совета.
7. Состав Совета утверждается Главой Златоустовского городского 

округа.
8.

Совета.
9.

округа.
10. Заместителем председателя Совета является заместитель Главы 

Златоустовского городского округа по социальным вопросам.
11. Председатель Совета:
1) руководит работой Совета и несет ответственность за выполнение 

возложенных на него задач;
2) ведет заседание Совета;
3) утверждает План работы Совета.
12. Организацию проведения заседания и ведение делопроизводства 

осуществляет секретарь Совета.

Руководство деятельностью Совета осуществляет председатель 

Председателем совета является Глава Златоустовского городского

Вр-160881



13. Члены Совета ведут работу по реализации принятых решений. 
Ответственные за выполнение решений предоставляют информацию об итогах 
выполнения решений.

14. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал. 
В случае необходимости по решению председателя Совета могут проводиться 
внеочередные заседания Совета.

15. Решения об изменении утвержденного Плана работы Совета, 
рассмотрение на заседаниях внеплановых вопросов принимаются 
председателем Совета.

16. При рассмотрении вопросов духовно-нравственного воспитания 
населения Златоустовского городского округа для участия в работе Совета 
могут привлекаться с правом совещательного голоса руководители органов 
местного самоуправления или их полномочные представители, руководители 
муниципальных учреждений, общественных и религиозных объединений, иных 
организаций.

17. Заседание Совета считается правомочным, если на нем 
присутствует более половины ее членов.

18. Решения Совета принимаются открытым голосование простым 
большинством голосов, присутствующих на заседании членов Совета.

19. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывает 
председатель Совета и секретарь Совета.

Вр-160881



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

Утверждено
постановлением Администрации 

Златоустовского городского округа 

от 05.02.2021 г. № 63-П/АДМ

Состав
Межведомственного координационного совета 

по духовно-нравственному воспитанию населения 

Златоустовского городского округа в 2021 - 2022 годах

Пекарский М.Б. 

Ширкова Н.А.

Абрамов Д.В. 
Басамыкина Т.В.

Брейкина И.Б. 

Ветошкина Л.И. 

Дорофеев К.Н. 

Завьялова Е.К.

Кочетков К. А.

Кузнецов В.В.

Минигалиев М.Х. 

Накоряков П.М.

Глава Златоустовского городского округа, 
председатель Совета
заместитель Главы Златоустовского городского округа 

по социальным вопросам, заместитель председателя 

Совета
секретарь Златоустовской епархии (по согласованию) 
начальника Отдела записи актов гражданского 

состояния Администрации Златоустовского городского 

округа
руководитель Управления социальной защиты 

населения Златоустовского городского округа 

председатель Златоустовского городского совета 

ветеранов (по согласованию)
начальник Организационного управления
Администрации Златоустовского городского округа 

ведущий специалист Муниципального автономного 

учреждения «Центр методического и хозяйственного 

обеспечения», секретарь Совета
заместитель начальника полиции (по охране 

общественного порядка) отдела Министерства 

внутренних дел России по Златоустовскому 

городскому округу Челябинской области, 
(по согласованию)
председатель Златоустовской городской общественной
организации «Российский союз ветеранов
Афганистана» (по согласованию)
главный имам-мухтасиб горнозаводской зоны
Челябинской области (по согласованию)
начальник муниципального казенного учреждения

Вр-160881



8

Письменный М.Ю.

Пономарева М.Н.

Прокопьева Ю.В. 

Прокощенкова С.В.

Резникова Д.К.

Романов А.С.

Сидоров В.В.

Соловьева О.Ю.

Туманов А.Г.

Тупаленко Т.В.

У пит М.И.

бюджетного 

профессиональной 

«Златоустовский 

почётный

Управление по физической культуре и спорту 

Златоустовского городского округа 

начальник отдела по взаимодействию со средствами 

массовой информации Администрации
Златоустовского городского округа 

директор Государственного
образовательного учреждения 

образовательной организации 

техникум технологии и экономики», 
гражданин г. Златоуста (по согласованию) 

советник главы Златоустовского городского округа по 

информационной политике
директор муниципального казенного учреждения 

культуры «Центральная библиотечная система 

Златоустовского городского округа» 

заместитель председателя Совета Златоустовского 

отделения Челябинского областного общественного 

социально-правового движения «За возрождение 

Урала» (по согласованию)
директор Государственного учреждения культуры 

Златоустовский Государственный драматический театр 

«Омнибус», почётный гражданин г. Златоуста 

директор Государственного бюджетного
образовательного учреждения среднего
профессионального образования Златоустовский 

индустриальный колледж имени П.П. Аносова, 
почётный гражданин г. Златоуста (по согласованию) 

начальник муниципального казенного учреждения 

Управление культуры Златоустовского городского 

округа
начальник Муниципального казенного учреждения 

Управление образования и молодежной политики 

Златоустовского городского округа 

руководитель местного отделения региональной 

женской организации «Надежда России» 

(по согласованию)
председатель Общественной палаты Златоустовского 

городского округа (по согласованию)

Вр-160881



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

Утверждено
постановлением Администрации 

Златоустовского городского округа 

от 05.02.2021 г. № 63-П/АДМ

План мероприятий по духовно-нравственному воспитанию населения 
Златоустовского городского округа на 2021 - 2022 годы

№ Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель

Сроки исполнения 
(месяц, год или 
периодичность)

1. Нормативно-правовое обеспечение духовно-нравственного воспитания
1. Изучение потребностей населения 

в духовно-нравственном
воспитании:

МКУ Управление 
культуры ЗГО

ежегодно

2. Программа воспитания и 
социализации студентов ГБОУ
ПОО «ЗТТиЭ» на 2021 - 2024 гг.

ГБОУ ПОО 
«Златоустовский 
техникум технологии
и экономики»

В течение 2021 - 
2022 гг.

3. Согласование о сотрудничестве 
ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ» со 
Златоустовской епархией (Русская 
православная церковь)

ГБОУ ПОО 
«Златоустовский 
техникум технологии
и экономики»

В течение 2021 - 
2022 гг.

2. Организационно-методическое обеспечение процесса духовно-нравственного
воспитания

4. Разработка и распространение 
буклетов по темам духовно­
нравственного воспитания

Управление 
социальной защиты 
населения ЗГО
МКУ «Центр» 
Отделение помощи 
д\семье и детям

В течение 2021 - 
2022 гг.

5. Пополнение фондов ЦБС, 
художественной и 
специализированной 
(методической) литературой по 
духовно-нравственному
воспитанию.

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО»

В течение 2019- 
2020 гг.

6. Издание газеты по духовно­
нравственному воспитанию 
«Ерошкино лукошко», в рамках 
программы летнего чтения и досуга 
детей «Лето, книга, я - друзья!»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО»

В течение 2019 - 
2020 гг.

7. Организация работы официальных 
сайтов

МКУ Управление 
культуры ЗГО
МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

В течение 2021 - 
2022 гг.

Вр-160881



10

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО»
МКУ Управление по 
физической культуре и 
спорту ЗГО
Управление 
социальной защиты 
населения ЗГО

8. Фун1сционирование официальной 
группе «Управление образования и 
молодежной политики Златоуста» в 
социальной сети «ВКонтакте»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

В течение 2021 - 
2022 гг.

9. Освещение мероприятий в СМИ МКУ Управление 
культуры ЗГО
МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО
МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО»
МКУ Управление по 
физической культуре 
и спорту ЗГО 
Управление 
социальной защиты 
населения ЗГО

В течение 2021 - 
2022 гг.

10. Обеспечение функционирования 
школьных музеев

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

В течение 2021- 
2022 гг.

11. Работа инновационной площадки 
«Реализация воспитательного 
процесса в дистанционном 
формате»

ГБОУ ПОО 
«Златоустовский 
техникум технологии
и экономики»

В течение 2021 - 
2022 гг.

3.9>ормирование системы управления процессом духовно-нравственного воспитания
12. Оказание психологической помощи 

гражданам, находящимся в трудной 
жизненной ситуации при МКУ СО 
«Социально - реабилитационный 
центр для несовершеннолетних»

Управление 
социальной защиты 
населения ЗГО

В течение 2021 - 
2022 гг.

13. Проведение мероприятий, 
направленных на формирование 
духовно-нравственного и 
патриотического воспитания для 
воспитанников МКУ СО «Центр 
помощи детям», МКУ СО 
«Социально- реабилитационный 
центр для несовершеннолетних»

Управление 
социальной защиты 
населения ЗГО

В течение 2021 - 
2022 гг.

14. Проведение на постоянной основе Управление В течение 2021 -

Вр-160881



11

пропагандистской кампании, 
направленной на противодействие 
распространению в среде детей, 
подростков, молодёжи алкоголизма, 
наркомании, курения,
токсикомании

социальной защиты 
населения ЗГО

2022 гг.

15. Развитие взаимодействия 
образовательных, культурных, 
медицинских учреждений, 
общественных организаций с 
коллективами предприятий, 
учреждений и организаций по 
пропаганде семейных ценностей и 
здорового образа жизни
Участие в городских акциях «За 
здоровый образ жизни», «Дети 
улиц», профилактика наркомании, 
преступности и т.д.

МКУ Управление 
культуры ЗГО

В течение 2021 - 
2022 гг.

16. Обеспечение функционирования 
классов кадетской подготовки (на 
базе МАОУ СОШ № 1, з, 15, 18 
(12), 21, 35, 38, 45

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

В течение 2021- 
2022 гг.

17. Деятельность социально­
психологической службы ГБОУ
ПОО «Златоустовский техник)^ 
технологии и экономики»

ГБОУ ПОО 
«Златоустовский 
техникум технологии
и экономики»

В течение 2021 - 
2022 гг.

18. Организация деятельности 
студенческого совета, старостата

ГБОУ ПОО 
«Златоустовский 
техникум технологии
и экономики»

В течение 2021 - 
2022 гг.

19. Реализация программ 
дополнительного образования 
(кружки, творческие студенческие 
лаборатории, секции) ГБОУ ПОО 
«ЗТТи Э»

ГБОУ ПОО 
«Златоустовский 
техникум технологии
и экономики»

В течение 2021 - 
2022 гг.

20. Участие педагогических 
коллективов и обучающихся в 
межведомственных 
профилактических акциях 
«Образование - всем детям», 
«Защита», «Я и закон», «Дети 
улиц», «За здоровый образ жизни», 
«Подросток», направленных на 
профилактику необучения, 
безнадзорности и правонарушений 
среди несовершеннолетних

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

В течение 2021 - 
2022 гг.

По отдельному 
графику

4. Информационно-просветительская деятельность
21. Организация и проведение рейдов в 

семьи, состоящие на 
профилактическом учете в 
отделении помощи семье и детям 
МКУ СО «Социально­
реабилитационный центр для

Управление 
социальной защиты 
населения ЗГО
МКУ «Центр» 
Отделение помощи 
семьи и детям

В течение 2021- 
2022 гг.

Вр-160881



12

несовершеннолетних»
22. Размещение социальной рекламы в 

Златоустовском городском округе 
(наружной, печатной), 
направленной на формирование 
толерантного сознания, 
национальной и религиозной 
терпимости, на развитие доброты и 
взаимопомощи, укрепление 
семейных ценностей, воспитание 
любви к родному краю

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики
зго

В течение 2021- 
2022гг.

23. Разработка и распространение 
информационных материалов по 
духовно-нравственному и 
гражданско-патриотическому
воспитанию

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

В течение 2021- 
2022гг.

24. Функционирование творческих 
объединений учреждений общего и 
дополнительного образования: 
краеведение, патриотические, 
литературные клубы, фольклорные 
объединения

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

В течение 2021- 
2022гг.

25. Проведение мероприятий 
(конкурсов, акций и т.д.), 
направленных на экологическое 
воспитание подрастающего
поколения

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

В течение 2021- 
2022гг.

26. Реализация городского семейного 
проекта «Семья - начало всех 
начал»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

В течение 2021- 
2022гг.

27. Проведение городских 
мероприятий, посвященных:
Дню отца;
Международному женскому дню; 
Международному дню семьи; 
Международному дню защиты 
детей;
Всероссийскому дню семьи, любви 
и верности»;
Дню знаний;
Всероссийскому дню матери и др.

Управление 
социальной защиты 
населения ЗГО
МКУ «Центр» 
Отделение помощи 
семьи и детям

В течение 2021- 
2022 гг.

По отдельному 
графику

28. Проведение тематических 
мероприятий среди обучающихся и 
воспитанников, посвященных
Дню защитника Отечества, 
Всемирному женскому дню.
Дню Победы,
Дню России,
Дню отца.
Дню памяти и скорби.
Дню государственного флага.
Дню знаний.
Дню города.

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

В течение 2021- 
2022 гг. По 
отдельному 

графику

Вр-160881



13

Дню пожилого человека, 
Всероссийскому Дню правовой 
помощи детям,
Дню матери.
Дню народного единства.
Дню Героев Отечества,
Дню Конституции

29. Проведение акций по пропаганде 
здорового образа жизни и 
формированию навыков общения

Управление 
социальной защиты 
населения ЗГО
МКУ «Центр» 
Отделение помощи 
семьи и детям

В течение 2021- 
2022 гг.

30. Проведение народных праздников Управление 
социальной защиты 
населения ЗГО
МКУ «Центр» 
Отделение помощи 
семьи и детям

В течение 2021- 
2022 гг.

31. Организация и проведение Дня 
памяти. Дня российской культуры.

Управление 
социальной защиты 
населения ЗГО
МКУ «Центр» 
Отделение помощи 
семьи и детям

В течение 2021- 
2022 гг.

32. Принять участие в международной 
акции «Читаем детям о войне»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО»

В течение 2021- 
2022 гг.

33. Публикации на сайте и в группе 
ВКонтакте ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ»

ГБОУ ПОО 
«Златоустовский 
техникум технологии
и экономики»

В течение 2021 - 
2022 гг.

34. Цикл мероприятий, посвященных 
традициям татарского народа на 
базе библиотечного объединении 
«Китап»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» центральная 
городская библиотека 
отдел обслуживания

В течение 2021- 
2022 гг.

35. В рамках цикла мероприятий 
«Читающий Северо-Запад»:

- Книго-туры - «День с 
писателем», «Читающие 
перемены», «Литературные 
десанты в детские сады», 
«Литературная тропа в 
Северо-Западном сквере», 
«Квартал, читай о 
металлургах» (к Дню 
металлурга);
- «Книжные праздничные 
горизонты» для семей с 
детьми - «Крепка семья - 
крепка Россия», «Детство -

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» модельная 
библиотека семейного 
чтения №2 «Аист»

В течение 2021- 
2022 гг.

Вр-160881



14

чудесная пора», «Символ 
верности», «Конвенция твоих 
прав», «Вечный светоч 
материнства

36. Встречи в литературно-игровой 
программе «ЛИПунюшка» для 
малышей и их родителей

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» модельная 
библиотека семейного 
чтения № 2 «Аист»

В течение 2021- 
2022 гг.

37. Занятия на факультете 
родительского мастерства «Мама в 
теме»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» модельная 
библиотека семейного 
чтения № 2 «Аист»

В течение 2021- 
2022 гг.

38. Реализация мероприятий в рамках 
проектов и программ детской 
библиотекой № 15:

- «Воскресная встреча со 
сказкой»
- «Путешествие на воздушном 
шарике. Час громких чтений для 
ума и развлечений»
- «Летние читающие пятницы»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» детская 
библиотека № 15

В течение 2021- 
2022 гг.

39. В рамках программы «Семейный 
очаг»:

- Праздник мальчиков и пап
- Мамин праздник
- Час семейного общения «Мама
- слово дорогое»
- Библиотечные посиделки 
«Троица, Троица! Земля травой 
покроется!»
- Семейные гуляния «Гуляй на 
святки без оглядки»
- День семьи «Семейные 
традиции»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» детская 
библиотека № 12

В течение 2021- 
2022 гг.

40. Реализация локальных проектов 
«Нет одиночеству! Время 
общению», «Библиотека - 
территория равных»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» библиотека 
№21

В течение 2021- 
2022 гг.

41. В рамках объединения «Школа 
активного гражданина»:

- Урок нравственности 
«Милосердие - зеркало души 
человека»
- Час размьппления «Поговорим 
о доброте»
- Тест-игра «Какой ты друг?»
- Вечер общения «Ты не одинок 
в этом мире»
- Урок нравственности «Совесть

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» центральная 
городская библиотека 
отдел обслуживания

В течение 2021- 
2022 гг.

Вр-160881



15

- внутренний судья у человека»
42. Фестиваль театральных уроков- 

спектаклей
ГБУК 40 «ЗГДТ 
«Омнибус» Романов 
А.С., директор театра

2021 г. (один раз в 
два года)

43. Неделя детской и юношеской книги 
«Книжный космодром»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО»

2021 г.

44. Для участников Клуба «Серебряный 
возраст»:

- Встречи с членами 
литературного объединения 
«Мартен»
- «Минута славы: праздник 
талантов, посвященный Дню 
пожилого человека

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» модельная 
библиотека семейного 
чтения № 2 «Аист»

2021 г.

45. Виртуальные экскурсии, встречи с 
краеведами, интересными людьми 
города в рамках краеведческого 
читающего общества «Златокрай»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» модельная 
библиотека семейного 
чтения №2 «Аист»

2021 г.

46. Городской детско-юношеский 
театральный конкурс «Я люблю 
театр»

ГБУК 40 «ЗГДТ 
«Омнибус»
(Трофимова С.Г., зав. 
литературно­
драматической частью 
театра)

2022 г. (один раз в 
два'года)

47. Рождественская елка губернатора ГБУК 40 «ЗГДТ 
«Омнибус» (Киреева 
И.Л., зам директора 
по коммерческой 
части)

ежегодно

48. Театрально-концертный зал ГБУК 40 «ЗГДТ 
«Омнибус» (Киреева 
И.Л., зам директора 
по коммерческой 
части)

ежегодно

49. Публикации в студенческой газете 
«СТОПУДОВО!», городских и 
областных СМИ

ГБОУ ПОО 
«Златоустовский 
техникум технологии
и экономики»

ежеквартально

50. Спектакли текущего репертуара 
театра

ГБУК 40 «ЗГДТ 
«Омнибус» 
Горбачевский Б.С., 
главный режиссер 
театра

еженедельно

51. Театральные уроки-спектакли ГБУК 40 «ЗГДТ 
«Омнибус» Романов 
А.С., директор театра

еженедельно

52. Реализация программы летнего 
досуга и чтения детей «Лето, книга, 
я-друзья!»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система

2-3 квартал 2021 г. 
2-3 квартал 2022 г.

Вр-160881



16

ЗГО»
53. Городской конкурс по 

продвижению книг нравственного 
содержания в молодежной среде 
«Время читать и размышлять».

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО»

2-3 квартал 2021 г. 
2-3 квартал 2022 г.

54. Цикл занятий «Народные 
традиции» в клубе рукоделия 
«Мастерица»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» библиотека № 5 
«Исток»

1, 2, 4 квартал 2021 г. 
1, 2,4 квартал 2022 г.

55. Занятия в лаборатории творчества 
«Рукодельные чудеса»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» детская 
библиотека № 12

1,2,4 квартал 2021 г. 
1,2,4 квартал 2022 г.

56. В рамках проекта «Вместе» беседа 
по художественным книгам о 
ценности человеческой жизни 
«Надо просто жить»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» библиотека № 5 
«Исток»

2 квартал 2021 г.

57. Встреча «Вопросы нравственности 
в произведениях современных 
писателей» в клубе «Книжная полка 
выпускника»

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение культуры 
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» библиотека № 5 
«Исток»

4 квартал. 2021 г.

58. Театральная неделя милосердия ГБУК 40 «ЗГДТ 
«Омнибус» Романов 
А.С., директор театра

Май 2021 г.
Май 2022 г.

59. Реализация мероприятий по 
программе «Златоустовский 
городской округ - территория 
здорового образа жизни»

МКУ Управление по 
физической культуре 
и спорту ЗГО

В течение 2019 - 
2020 гг.

60. Сдача норм ГТО среди учащихся 
образовательных учреждений 
города с 1 по 11 класс

МКУ Управление по 
физической культуре 
и спорту ЗГО
МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

В течение 2021 - 
2022 гг.

61. Духовно-нравственное воспитание 
несовершеннолетних на базе музея 
Отдела МВД России по 
Златоустовскому городскому 
округу

ОМВД России по
ЗГО,
совет ветеранов
ОМВД

На постоянной
основе

5. Организация профилактической работы
62. Выработка у жителей округа

устойчивых навыков здорового образа 
жизни:
- развитие лучших спортивных 
традиций на территории
Златоустовского городского округа в 
рамках проведения спортивных

МКУ Управление 
культуры ЗГО

В течение 2021 - 
2022 гг.

Вр-160881



17

мероприятий:
63. Акции по профилактике асоциального 

поведения
«Дети улиц», профилактика 
наркомании, преступности и. т.д.

МКУ Управление 
кулътуры ЗГО

в течение 2021 - 
2022 гг.

64. Работа по профилактике терроризма МКУ Управление 
культуры ЗГО

В течение 2021 - 
2022 гг.

65. Проведение мероприятий с 
педагогами, родителями 
(законными представителями), 
обучающимися, направленных на 
профилактику необучения, 
безнадзорности и правонарушений 
среди несовершеннолетних через 
привитие духовно-нравственных 
ценностей

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

В течение 2021 - 
2022 гг.

66. Индивидуальная профилактическая 
работа с обучающимися и семьями 
«группы риска»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

В течение 2021 - 
2022 гг.

67. Реализация комплекса мероприятий 
по профориентации обучающихся

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

В течение 2021- 
2022 гг.

68. Проведение разъяснительных бесед 
среди учащихся образовательных 
учреждений по вопросам 
патриотического воспитания, 
разъяснения административной и 
уголовной ответственности за 
нарушения действующего 
законодательства Российской 
Федерации.

Отдел МВД России по 
Златоустовскому 
городскому округу

На постоянной
основе

69. Выявление и постановка на учет в 
подразделения по делам 
несовершеннолетних (ПДН), 
несовершеннолетних 
правонарушителей и проведение с 
ними разъяснительных бесед по 
вопросам патриотического 
воспитания, разъяснения 
административной и уголовной 
ответственности за нарушения 
действующего законодателъства 
Российской Федерации.

Отдел МВД России по 
Златоустовскому 
городскому округу

На постоянной
основе

70. Выявление и постановка на учет в 
подразделения по делам 
несовершеннолетних (ПДН), 
родителей и законных 
представителей 
несовершеннолетних за 
неисполнение обязанностей по 
воспитанию несовершеннолетних и 
проведение с ними

Отдел МВД России по 
Златоустовскому 
городскому округу

На постоянной
основе

Вр-160881



18

разъяснительных бесед, по 
вопросам патриотического 
воспитания, разъяснения 
административной и уголовной 
ответственности за нарушения 
действующего законодательства 
Российской Федерации.

6. Мероприятия, направленные на духовно-нравственное воспитание
71. Мероприятия из цикла «Городская 

детская филармония»
МКУ Управление 
культуры ЗГО

В течение 2021 — 
2022 гг.

72. В рамках клуба «Семейный ковчег» 
реализовать встречи и праздники 
«Семейный календарь»:

- «Раз в Крещенский вечерок»: 
святочные посиделки
- «Сударыня наша. Масленица»: 
фольклорный праздник
- «Пасха - день святых чудес»: 
праздник Великой Пасхи
- «Ромашковый день»: праздник 
к Дню семьи, любви и верности
- «Праздник трёх Великих 
Спасов»: фольклорные 
посиделки
- «Самый любимый, самый 
семейный Новый год» 
посиделки

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» модельная 
библиотека семейного 
чтения №2 «Аист»

В течение 2021 - 
2022 гг.

(по отдельному 
графику)

73. Книжные встречи в «Семейной 
гостиной»:

- «Сказки мягкого дивана» 
(сказкотерапия)
- «Время читать вслух» (громкие 
чтения)
- «Читаем книгу - смотрим 
фильм» (книго-кинопоказы с 
комментариями)
- «Книжные сокровиша из 
бабушкиного сундука» (час 
чтения и воспоминаний)
- «Загляните в семейный 
альбом» (ретро-час)
- «Найди свои корни» (час 
генеалогических раскопок)
- Оцифровка фотографий для 
электронного семейного архива
- Конкурс фотофактов 

Инсталляции «Книжное дерево 
семейного чтения»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» модельная 
библиотека семейного 
чтения № 2 «Аист»

В течение 2021 - 
2022 гг.

74. Проведение городской
Спартакиады среди обучающихся 
кадетских классов

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

в течение 2021- 
2022 гг.

75. Интерактивную беседу
«Милосердие» из цикла «Азбука

МБУК
«Централизованная

1 квартал 2021 г.

Вр-160881



19

нравственности » библиотечная система 
ЗГО» библиотека № 5 
«Исток»

76. В рамках проекта «Дом семейных 
традиций»:

- Семейный конкурс «Моя 
семья - моя родословная»
- Семейная игротека 
«Ромашковое счастье»
- Фольклорно-игровую 
программу «Игра да потеха - 
делу не помеха»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» центральная 
городская библиотека 
отдел обслуживания

2 квартал 2021 г.

77. Урок нравственности для 
подростков «Милосердие - зеркало 
души человека»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» модельная 
библиотека семейного 
чтения № 2 «Аист»

4 квартал 2021 г., 
2022 г.

78. Медиа - беседу к Дню матери 
«Образ матери в литературе и 
искусстве»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» модельная 
библиотека семейного 
чтения № 2 «Аист»

4 квартал 2021 г., 
2022 г.

79. Новогодние праздники МКУ Управление 
культуры ЗГО

Январь 2021 г, 
2022 г.,

Декабрь 2021 г., 
2022 г.

80. Праздник «Рождественские забавы» МКУ Управление 
культуры ЗГО

Январь 2021 г., 
2022 г.

81. День Защитника Отечества МКУ Управление 
культуры ЗГО

Февраль 2021 г., 
2022 г.

82. Фестиваль детского театрального 
творчества «Арлекин»

МКУ Управление 
культуры ЗГО

Февраль 2021 г., 
2022 г.

83. Конкурс детской и юношеской 
песни «Будущее России»

МКУ Управление 
культуры ЗГО

Февраль 2021 г., 
2022 г.

84. Час памяти «Ребята с нашего 
двора» к Дню памяти воинов- 
интернационалистов в России в 
рамках программы «Зал 
молодежного чтения и 
коммуникаций »

МБУК
«Централизованная 
библиотечная еиетема 
ЗГО» центральная 
городская библиотека 
отдел обслуживания

Февраль 2021 г., 
2022 г.

85. Муниципальный конкурс в рамках 
областной акции «Летопись добрых 
дел»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политрпси 
ЗГО

Февраль 2021 г., 
2022 г.

86. Городской конкурс «Крановые
береты»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

Февраль 2021 г., 
2022 г.

87. Городской конкурс юных
дизайнеров одежды «Новое 
поколение выбирает»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики

Февраль 2021 г., 
2022 г.

Вр-160881



20

ЗГО
88. Лыжня России МКУ Управление по 

физической культуре и 
спорту ЗГО
МАУ СШОР № 1

Февраль 2021 г., 
2022 г.

89. Региональный фестиваль 
«Маленькие звезды»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

Февраль 2022 г.
(1 раз в два года)

90. Международный женский день МКУ Управление 
культуры ЗГО

Март 2021 г.,
2022 г.

91. Городской праздник «Проводы 
русской зимы. Масленица»

МКУ Управление 
культуры ЗГО

Март 2021 г.,
2022 г.

92. Международный День театра МКУ Управление 
культуры ЗГО

Март 2021 г.,
2022 г.

93. День работника культуры МКУ Управление 
культуры ЗГО

Март 2021 г.,
2022 г.

94. Неделя детской и юношеской книги МКУ Управление 
культуры ЗГО

Март 2021 г.,
2022 г.

95. Конкурс- фестиваль одаренных 
детей «Волшебство звука»

МКУ Управление 
культуры ЗГО

Март 2021 г.,
2022 г.

96. Городской фестиваль исполнителей 
на струнно-смычковых 
инструментах

МКУ Управление 
культуры ЗГО

Март 2021 г.,
2022 г.

97. Городской фестиваль «Неделя 
искусств»

МКУ Управление 
культуры ЗГО

Март 2021 г.,
2022 г.

98. Городской конкурс ансамблевой 
музыки «Весенний дуэт»

МКУ Управление 
культуры ЗГО

Март 2021 г.,
2022 г.

99. Городской фестиваль творчества 
детей- инвалидов «Весенняя 
карусель»

МКУ Управление 
культуры ЗГО

Март 2021 г.,
2022 г.

100. День призывника МКУ Управление 
культуры ЗГО

Март 2021 г.,
2022 г.

101. Квиз-игу «Борьба трёх поколений!» 
(поколение Х+У+2)

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» библиотека №22

Март 2021 г.

102. Муниципальный этап областного 
конкурса юных чтецов «Живая 
классика»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

Март - апрель 
2021 г., 2022 г.

103. Городской фестиваль-конкурс 
«Путь к звездам»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

Март - апрель 
2021 г., 2022 г.

104. Городской смотр-конкурс 
школьных музеев

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

Март - апрель 
2021 г., 2022 г.

105. День памяти несовершеннолетних 
узников фашизма

МКУ Управление 
культуры ЗГО

Апрель 2021 г., 
2022 г.

106. День памяти погибших в 
радиационных авариях и

МКУ Управление 
культуры ЗГО

Апрель 2021 г., 
2022 г.

Вр-160881



21

катастрофах
107. Пасхальный фестиваль МКУ Управление 

культуры ЗГО
Апрель 2021 г., 

2022 г.
108. Городской фестиваль творчества 

инвалидов «Смотри на меня как на 
равного»

МКУ Управление 
культуры ЗГО

Апрель 2021 г., 
2022 г.

109. Городской фестиваль детей 
инвалидов «Искорки надежды»

МКУ Управление 
культуры ЗГО

Апрель 2021 г., 
2022 г.

110. Всероссийская конференция 
учащихся и студентов «Юность. 
Наука. Культура - Урал»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

Апрель 2021 г., 
2022 г.

111. Городской конкурс социальных 
проектов «Я - гражданин России»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

Апрель 2021 г., 
2022 г.

112. День принятия Крыма в состав 
Российской Империи

МКУ Управление 
культуры ЗГО

19 апреля 2021 г., 
2022 г.

113. Городской фестиваль военно- 
патриотической песни

МКУ Управление 
культуры ЗГО

апрель -
сентябрь 2021 г., 

2022 г.
114. Мероприятия, посвященные Дню 

Победы, по отдельному плану, 
утверждаемому распоряжением 
Администрации ЗГО

МКУ Управление 
культуры ЗГО

Апрель - май
2021 г., 2022 г.

115. Вахта Памяти на Мемориале Славы МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

Апрель - май
2021 г., 2022 г.

116. Городской конкурс военно- 
патриотической песни «Нам дороги 
эти позабыть нельзя...»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

Апрель - май
2021 г., 2022 г.

117. Участие в организации летнего 
отдыха детей, состоящих на учете в 
ПДН и малообеспеченных семей. 
Направление подростков, 
состоящих на учете в комиссии по 
делам несовершеннолетних, в 
Управление социальной защиты 
населения и в КДН Златоустовского 
городского округа для 
приобретения путевок и 
организации трудоустройства.

Отдел МВД России по 
Златоустовскому 
городскому округу

Апрель - май
2021 г., 2022 г.

118. Праздник Весны и Труда МКУ Управление 
культуры ЗГО

Май 2021 г., 2022 г.

119. Международный День музеев МКУ Управление 
культуры ЗГО

Май 2021 г., 2022 г

120. Всероссийский День библиотек МКУ Управление 
культуры ЗГО

Май 2021 г., 2022 г.

121. День семьи МКУ Управление 
культуры ЗГО

Май 2021 г., 2022 г.

122. День Победы МКУ Управление Май 2021 г., 2022 г.

Вр-160881



22

культуры ЗГО
123. Дни славянской письменности и 

культуры
МКУ Управление 
культуры ЗГО

Май 2021 г., 2022 г.

124. Городской конкурс «Наследники 
Иванко-Крылатко »

МКУ Управление 
культуры ЗГО

Май 2021 г., 2022 г.

125. Легкоатлетическая эстафета на 
призы Администрации ЗГО и газеты 
«Златоустовский рабочий» 
посвящённая Дню Победы ВОВ

МКУ Управление по 
физической культуре и 
спорту ЗГО
МБУ СШ № 3

Май 2021 г., 2022 г

126. Спортивный праздник «Российский 
азимут»

МКУ Управление по 
физической культуре и 
спорту ЗГО
МБУ СШ № 4

Май 2021 г., 2022 г.

127. Легкоатлетическая эстафета среди 
воспитанников дошкольных 
учреждений

МКУ Управление по 
физической культуре и 
спорту ЗГО

Май 2021 г., 2022 г.

128. Легкоатлетическая эстафета на 
призы Администрации ЗГО и газеты 
«Златоустовский рабочий» 
посвящённая Дню Победы ВОВ

МКУ Управление по 
физической культуре и 
спорту ЗГО
МБУ СШ № 3

Май 2021 г., 2022 г.

129. Фестиваль «Детство.Творчество. 
Радость», посвящённый Дню 
защиты детей

МКУ Управление 
культуры ЗГО

май-июнь 2021 г., 
2022 г.

130. Городской конкурс «Юные 
дарования»

МКУ Управление 
культуры ЗГО

май-сентябрь
2021 г., 2022 г.

131. День защиты детей МКУ Управление 
культуры ЗГО

Июнь 2021 г., 
2022 г.

132. Праздник поэзии «Венок Пушкину» МКУ Управление 
культуры ЗГО

Июнь 2021г.,
2022 г.

133. День России МКУ Управление 
культуры ЗГО

Июйь 2021 г., 
2022 г.

134. День памяти и скорби МКУ Управление 
культуры ЗГО

Июнь 2021 г., 
2022 г.

135. Городской праздник «Троицкие 
гуляния2

МКУ Управление 
культуры ЗГО

Июнь 2021 г., 
2022 г.

136. Городской праздник «Сабантуй» МКУ Управление 
культуры ЗГО

Июнь 2021 г., 
2022 г.

137. День медицинского работника МКУ Управление 
культуры ЗГО

Июнь 2021 г., 
2022 г.

138. Праздник открытия городской 
программы летнего чтения детей 
«Лето, книга, я - друзья»

МКУ Управление 
культуры ЗГО

Июнь 2021 г., 
2022 г.

139. Фестиваль «Злата Горка» МКУ Управление 
культуры ЗГО

Июнь 2021 г., 
2022 г.

140. Мемориал памяти сотрудников 
правоохранительных органов г. 
Златоуста погибших при 
исполнении служебных 
обязанностей

МКУ УФКиС ЗГО 
ОМВД РФ по ЗГО

Июнь 2021 г., 
2022 г.

141. Выставка мастеров прикладного 
творчества «Самородок»

МКУ Управление 
культуры ЗГО

июнь -
сентябрь 2021 г., 

2022 г.
142. Мемориал памяти сотрудников МКУ Управление июнь-

Вр-160881



23

правоохранительных органов, 
погибших при исполнении 
служебного долга

культуры ЗГО декабрь 2021 г., 
2022 г.

143. Бушуевский фестиваль МКУ Управление 
культуры ЗГО

Июль 2021 г., 
2022 г.

144. Международный фестиваль кино и 
телевидения «Таганайские музы»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

Июль 2021 г., 
2022 г.

145. День семьи, любви и верности
- Вечер-посвящение «Венец всех 
ценностей - семья»
- Урок нравственности «Моя 
семья - мое богатство»
- Беседу «Вместе дружная 
семья»

- Час общения «О том, что 
дорого и свято»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» библиотека № 1

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» детская 
библиотека № 15
МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» сельская 
библиотеках» 16

Июль 2021 г., 
2022 г.

146. Неделя правовых знаний 
«Семейный правовой портал»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» центральная 
городская библиотека 
медиацентр

Июль 2021 г.

147. День российского флага МКУ Управление 
культуры ЗГО

Август 2021 г., 
2022 г.

148. Спортивный праздник, 
посвящённый Дню физкультурника

МКУ Управление по 
физической культуре и 
спорту ЗГО

Август 2021 г., 
2022 г.

149. Мероприятия, посвященные
Юбилею города, по плану, 
утверждаемому распоряжением 
Администрации ЗГО

МКУ Управление 
культуры ЗГО

Сентябрь 2021 г., 
2022 г.

150. Церемония вручение стипендий 
Главы Златоустовского городского 
округа «Юные дарования»

МКУ Управление 
культуры ЗГО

Сентябрь 2021 г., 
2022 г.

151. Городская художественная 
выставка «Художники - родному 
городу»

МКУ Управление 
культуры ЗГО

Сентябрь 2021 г., 
2022 г.

152. Комбинированная эстафета, 
посвящённая Дню города, среди 
воспитанников дошкольных 
учреждений

МКУ Управление по 
физической культуре и 
спорту ЗГО

Сентябрь 2021 г., 
2022 г.

153. Спортивный праздник «Кросс 
нации», пробег им. С.И. Грицевца

МКУ Управление по 
физической культуре и 
спорту ЗГО

Сентябрь 2021 г., 
2022 г.

Вр-160881



24

МБУ СШ № 3
154. Открытый городской конкурс 

социальных видеороликов и 
плакатов «Город безопасный для 
детей»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

Сентябрь - май 
2021 г., 2022 г.

155. Городская конференция Научного 
общества учащихся

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

Сентябрь - май 
2021 г., 2022 г.

156. Организация брейн-рингов для 
обучающихся и студентов «Город. 
Право. Молодежь»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

Сентябрь - май 
2021 г., 2022 г.

157. Городская Спартакиада среди 
обучающихся

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

Сентябрь - май 
2021 г., 2022 г.

158. День пожилого человека МКУ Управление 
культуры ЗГО

Октябрь 2021 г., 
2022 г.

159. День памяти жертв политических 
репрессий

МКУ Управление 
культуры ЗГО

Октябрь 2021 г., 
2022 г.

160. Городской конкурс экологический 
идей и проектов «За чистый город»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

Октябрь 2021 г., 
2022 г.

161. Литературная страницу «Великие 
русские художники»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» детская 
библиотеках» 14

Октябрь 2021 г.

162. Литературно-песенный марафон 
«Поёт душа»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» библиотека
Х» 22

Октябрь 2021 г.

163. Игровая познавательная программа 
«Хоровод Дружбы»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» детская 
библиотеках» 13

Октябрь- ноябрь 
2021 г.

164. Фестиваль национальных культур 
«Златоуст многоликий»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

Октябрь - ноябрь 
2021 г., 2022 г.

165. Муниципальный этап областной 
краеведческой конференции 
исследовательских работ 
«Отечество»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

Октябрь - ноябрь 
2021 г., 2022 г.

166. День народного единства МКУ Управление 
культуры ЗГО

Ноябрь 2021 г., 
2022 г.

167. Муниципальный этап областного 
конкурса «Джалиловские чтения»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики

Ноябрь 2021 г., 
2022 г.

Вр-160881



25

ЗГО
168. Познавательно-игровая программа 

«Истории славные страницы!»
МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» детская 
библиотеках» 10

2 ноября 2022 г.

169. Этнографический круиз «Мы 
едины, значит, непобедимы»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» центральная 
городская библиотека 
медиацентр

Ноябрь 2021 г.

170. Воскресный день «Под семейным 
зонтиком»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» детская 
библиотека X» 11

Ноябрь 2021 г.

171. Фестиваль национальных культур 
«В кругу друзей»

МКУ Управление 
культуры ЗГО

Ноябрь 2021 г., 
2022 г.

172. Час единения «В единстве народа — 
сила России»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» центральная 
городская библиотека 
отдел обслуживания

Ноябрь 2021г., 
2022 г.

173. Познавательно - игровая программа 
«Дружный народ - крепкая 
держава!»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» детская 
библиотека X» 6

Ноябрь 2021 г., 
2022 г.

174. Муниципальный этап областного 
конкурса «Герои Отечества - наши 
земляки»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

Ноябрь 2021 г., 
2022 г.

175. День матери МКУ Управление 
культуры ЗГО

Ноябрь 2021 г., 
2022 г.

176. Открытый турнир по боксу,
посвящённый памяти пограничника 
И.М. Насретдинова

МКУ Управление по 
физической культуре и 
спорту ЗГО
МАУ СШОР X» 5

Ноябрь 2021 г., 
2022 г.

177. Городская выставка-конкурс
«Зимняя сказка»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

Ноябрь - декабрь 
2021 г., 2022 г.

178. Городской открытый фестиваль-
конкурс театральных коллективов и 
игровых объединений «Игра 
граней»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

Ноябрь - декабрь 
2021 г., 2022 г.

179. Международный День инвалидов МКУ Управление 
культуры ЗГО

Декабрь 2021 г., 
2022 г.

180. День Конституции МКУ Управление 
культуры ЗГО

Декабрь 2021 г., 
2022 г.

181. Городской конкурс юных МКУ Управление Декабрь 2021 г..

Вр-160881



26

дизайнеров «Жилища народов 
мира»

образования и 
молодежной политики
зго

2022 г.

182. Городской конкурс «Лучший эскиз 
художественного изделия гравюры
на стали»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

Декабрь 2021 г., 
2022 г.

183. Традиционные соревнования по 
лыжным гонкам «Открытие сезона»

МКУ Управление по 
физической культуре и 
спорту ЗГО
МАУ СШОР № 1

Декабрь 2021 г., 
2022 г.

184. Муниципальный этап областного 
конкурса «Ученик года»

МКУ Управление 
образования и 
молодежной политики 
ЗГО

Декабрь - февраль 
2021 г., 2022 г.

185. Спор-ринг «Добро и зло: причины 
наших поступков»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» детская 
библиотека № 8

2021 г.

186. Вечер-встречу «Доброта - она от 
века украшенье человека»

МБУК
«Централизованная 
библиотечная система 
ЗГО» детская 
библиотека № 8

2022 г.

Вр-160881


